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ogsaa, at der imellem disse 10 Batterier fand-
tes 12pundige og hvormange, ligesom man

ogsaa maatte tage meget Hensyn til, hvorledes
Constructionen af disse Batterier var, efterdi
jeg troer, at et as Hovedhensynene og en as
de første Fordringer, man har gjort ved«de

senere Constructioner her, har været Eens-

formigheden iAffutagestykkerne i alle Batterier,
og dersom alle disse skulde være af en for-
skjellig Construction fra dem, som haves her,
saa troer jeg ikke, at de kunne svare til Hen-
sigten. Men iøvrigt skulde jeg ogsaa antage,
at, forsaavidt man i Rendsborg fandt til-
strækkeligt Materiel, saa at man kunde und-

være det nye Batteri, man her har paatænkt,
vilde Krigsniinisteren ikke for sin Fortioielses
Skyld alene anvende 22,000 Rbd. til at an-

skasfe et overflødigt Batteri, og paa andenl
Maade kan han ikke bruge de 22,000 Rbd.,lhvorfor jeg virkelig ikke troer, at det kan være

betænkeligt at give ham Naadiizhcd tit at

anvende denne Sum dertil, ifald det fremdeles
maatte findes nødvendigt.

Bjerring: Der er, forekommer det mig,l
en temmelig stor Forskjel mellem de Rettelser,
Udvalget har foreslaaet, og den Unøiagtighed,
som den ærede sidste Taler anførte, at der

ikulde findes i den Sum, som er voteret til

Statsraadet, og Forskjellen er den, at der ikke

fra Udvalgets Side er blevet gjort opmærksom
paa, at en saadan Feil finder Sted, og atder
ikke foreligger Thinget Noget om, at en saa-
dan Urigtighed virkelig indeholdes i den Sum,
som blev voteret for 2 Dage siden, medens
derimod i dette Tilfælde Udvalget, efter i

flere Uger at have havt Udkastet til Behand-
ling, har indstillet til Thinget at rette de 2

Feil, som findes opførte paa Ændringsforslags-
listen. Den ærede sidste Taler yttrede, at han
ikke indsaae, hvilke farlige«Conseqventser der
kunde følge af, at Thinget «undlod at rette

Feil, som det vitterligt sandt i Lovudkastetz
men det forekommer mig dog, at det vilde være

et meget betænkeligt Præcedents, om Lands-

thinget, efterat som sagt Sagen i længere Tid

har foreligget tilßehandllng i Thinget og har
været drøftet i et Udvalg, ikke destomindre vilde

gaae hen og erklære, at, uagtet Udvalget havde
gjort opmærksom paa, at saadanne Feil sand-

tes, og det var bitter-ligt, at Feilene fandtes,
vilde det dog i denne Sag give Slip. paa en-

hver Indflydelse paa Finantslovens Behand-
ling log ikke engang rette de vitterlige Feil.
Det forekommer mig, at hvis «en saadan Be-

tsragtningsmaade skulde gjøre sig gjældende,
at Landsthinget da meget hellere maatte have
sparet en tredie Deel af sine Medlemmer for
at anvende en lang Tid paa at undersøge
denne Sag, naar Resultater skulde være, atdet

dog ikke vilde gaae ind paa at vedtage de Ret-

telser, som Udvalget har fundet det hensigts-
mæ·ssigt at indstille. —— Den ærede 3die Lands-

thingsmand for 2den Kreds cKirckJ har talt

om, at der bagved de Grunde, som ere anførte

fimod at gaae ind paa det Undererndringsfor-
slag, som er stillet af 5 Medlemmer, skulde
lligge andre Grunde. leg maa tilstaae, atjeg
jveed ikke, om Udvalget har havt andre Grunde

Jbagved dem, som det har anført for at fore-
Jtage disse Rettelser, og jeg cveed heller ikke,
om den ærede Langsthingsmand har havt an-
dre Grunde bagved dem) som-han har anført
for ikke at gjøre en saadan Rettelse (Kirck:
Nei i) -—— jeg lægger overhovedet aldrig Vægt
paa Grunde, som skulle ligge bagved. leg
har støttet mig »til Udvalgets Betænkning, og
desuden end yderligere anført en anden Auto-
ritet for min Mening, nemlig den ærede 3die

Landsthingsmand for 6te Kreds (Orholm).
Den samme ærede Landsthingsmand (Kirck)
har gjort opmærksom paa, at det dog kun var

übetydelige Summer, Talen var om. leg veed
nu ikke, hvad han kalder betydelige Summer
iAlmindelighed, om han f. Ex» naar der kom
et Nul til, vilde finde, at det var en betydelig
Sum, ellet-' naar der kom 100 Rbd. til; jeg
seer ingen Grændse derfor. For mit Vedkom-
rnende maa jeg erklære, at jeg har den Respekt
for Betydningen af en Lov, at jeg ikke paa
nogen Maade vitterligt med Bevidsthed vil
stemme for en Lov, i hvilken jeg veed, at der

er en Urigtighed
,

uden først at søge at

bevirke denne Urigtighed rettet.

Oxholmx leg skal blot tillade mig den

Bemærkning, at,iforsaavidt den sidste ærede
Taler yttrede, at det Forslag, jeg har gjort,
kunde lede til at opgive endogsaa ganske det

høitærede Things Indflydelse paa Finantsloven,
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